Constitución Política del Estado Libre y Soberano de México, artículo 147, fracción II, y del 
Código Financiero del Estado de México, artículo 289, párrafos cuarto, quinto y sexto. 

2021-D-15067-19-0866-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
385,612.28 pesos (trescientos ochenta y cinco mil seiscientos doce pesos 28/100 M.N.), más 
los intereses financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a la cuenta 
bancaria de las Participaciones Federales a Municipios, por realizar 57 pagos en exceso a 7 
trabajadores por concepto de sueldo, en incumplimiento de la Ley Federal de Presupuesto y